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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Anayasa’mn 98’inci ve TBMM İçtüzüğü’ nün 96’ncı maddeleri

gereğince T.C. İçişleri Bakam Sayın Ali YERLİKAYA tarafmdan yazılı olarak cevaplandırılmasını

saygılanmla arz ederim. 25.11.2024

Dr. Ayyüce TURKEŞ TAŞ
Adana Milletvekili

Çinli elektrikli araç üreticisi BYD’nin Manisa’da gerçekleştireceği 1 milyar dolarlık yatırım,

ekonomik kazanımlar açısmdan değerli görülmekle birlikte, bu süreçte alman bazı kararlar

kamuoyunda ciddi endişelere neden olmuştur.

Manisa Büyükşehir Belediye Başkam’mn açıklamalarma göre, söz konusu yatırım

kapsammda 2.500 Çinli çalışamn ve ailelerinin şehre yerleştirilmesi ve bu nüfus için "Çin sokağı"

adıyla özel bir yaşam alam inşa edilmesi planlanmaktadır.

Doğu Türkistan'daki soydaşlarımıza yönelik zulümleriyle ve sistematik olarak yürüttüğü

soykırım politikasıyla bilinen bir ülkenin vatandaşlarımn, ekonomik gerekçelerle ülkemize

yerleştirilmesi; milletimizin tarihî, millî ve vicdanî hassasiyetleriyle bağdaşmamaktadır. Ülkemize
yönelik yabancı yatınmlarm planlanması ve uygulanması süreçlerinde ekonomik kazammlar kadar,

sosyal denge ve kültürel mirasın korunması ilkelerinin de gözetilmesi büyük önem arz etmektedir.

Bu doğrultuda, “Çin sokağı” adıyla planlanan yapılaşma, bölge halkının beklentileri hesaba

katılarak dikkatle incelenmeli, yeniden gözden geçirilmelidir.
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Tel: (312)420 65 48-49
Faks: (312) 420 20 21

e-posta: a>7uce.turkestas@tbmm.gov.tr
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Bu bağlamda:

1. Manisa’da planlanan yatınm kapsamında, “Çin sokağı” adı altmda özel bir yaşam

alam inşa edilmesine yönelik bir başvuru veya izin verilmiş midir? Bu tür

yapılaşmalar hangi yasal düzenlemelere dayanmaktadır?

2. Söz konusu yapılaşmanın, Manisa’nın sosyal, kültürel ve demografik yapısına

etkileri değerlendirilmiş midir? Bu değerlendirme sürecinde yerel halkın görüşleri

alınmış mıdır?

3. Yabancı işçilerin ve ailelerinin Manisa’daki kamu hizmetlerinden (sağlık, eğitim,

güvenlik, ulaşım vb.) faydalanması planlanmakta mıdır? Bu durumun mevcut

altyapıya getireceği ek yük değerlendirilmiş midir? Bu hizmetlerinin kapasitesini

artırmaya yönelik hangi çalışmalar yapılmaktadır?

4. Yatırım kapsamında ülkemize gelecek olan 2.500 yabancı çahşamn ve ailelerinin

barınma ve yaşam alanlanmn oluşturulmasmda, Türk vatandaşlarıma sosyal ve

kültürel haklanma korunması için ne tür önlemler alınmaktadır?

5. Yerel halkın istihdamına ve refahına doğrudan katkı sağlaması beklenen bir

yatırımda, 2.500 yabancı işçinin tercih edilmesinin gerekçeleri nelerdir? Bu tercihin,

yerel iş gücü ve kamu düzeni üzerinde yaratacağı olası olumsuz etkilerle ilgili

herhangi bir değerlendirme yapılmış mıdır?


